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SOLVESBORGSBRON

‘ 7 1pa Stal & Rormontage tillverkar bade gdng- och cykelbroar samt delar till storre
stalbroar. Allt arbete fran design, konstruktion och tillverkning till dokumentation
haller mycket hog kvalitet.

Ett av vara mest intressanta projekt ndgonsin var Europas ldngsta gang- och cykelbro
som ingick 1 Solvesborgs storsta satsning genom tiderna. ”Den nya stadsdelen Ljungavi-
ken” Peab var totalentreprenor och ansvarade for palning och fundament.

Stal & Rormontage ansvarade for design, konstruktion och tillverkning. Bron har en
langd pé 760 meter, en bredd pé 3,5 meter och byggdes av ca 600 ton stél, varav 190 ton
var rostfritt. Bron forbinder S6lvesborgs stadskdrna med Ljungaviken, en ny stadsdel pa
Listerlandet. Konstruktionen bestar av bade balkbro och bagbro, den segelfria hojden ar
2,3 meter.

”Av naturliga skil” lyder S6lvesborgs Kommuns slogan.
Med detta i dtanke blev det givet att vilja ett material med
minsta mojliga miljopaverkan och ldgsta tankbara livscykelkostnad.
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Materialet som anvéndes till bron var LDX 2101, ett rostfritt Duplex stal

som tillverkas av Outokumpu i Avesta och Degerfors. Det avgorande for ma-
terialvalet var det néstintill obefintliga underhdllet eftersom rostfritt stdl, 1 motsats

till vanligt stal, inte krdver nagon ytbehandling med allt vad det innebar avseende

avstiangd bro, stdllningar, bldstring och fargrester i vattnet.

Det valda stalet ar ett rostfritt konstruktionsstdl med ca dubbla héllfastheten jamfort
med rostfritt syrafast stal och vanligt konstruktionsstal. Styrkan 1 stalet gor att man
1 princip kan halvera vikten 1 bagkonstruktionen. Vi har anvént rostfritt pd de kon-
struktioner som ar mest viderutsatta och de som anvindarna kommer at. Vad som

ocksé dr unikt med bron dr de tre bagarnas design. En stimgaftel som har ett ben pa
vardera sidan om brobanan gér ihop till en bagbalk, som i sin tur bar lasten fran den
60 meter ldnga brobanan.

Idéen till rackets utformning kommer fran
Dubais marina med en rickesstdndare som
paminner om seglet pa en segelbat. Detta vida-
reutvecklade vi sedan genom att byta ut sex av
de lingsgaende roren mot syrafasta vajrar for
att minska vaggkanslan och oka kontakten med
havet.

Brobanan ér belyst av 300 ledlampor monte-
rade 1 ricket. Bdgbron ar belyst nedifran och
upp mot bagarna. Under bron dr havsytan
belyst.




VALKOMMEN

att kontakta oss

Ronny Sédergren Pir-Ola Gullberg Lars-Ake Persson Robert S6dergren
VD/marknad Vvd/marknad/projekt Marknadschef Konstruktion
ronny@srmab.com pog@srmab.com lars-ake@srmab.com robert@srmab.com
+46708-312 300 +46708-312 305 +46707-593 500 +46709-508 460

Peter Oskarsson Tomas Anderberg Christopher Sunesson Peter Mansson

Prod/kalkyl/beredning  Projekt/kalkyl/beredning Projekt/kalkyl/beredning Kvalitet/kalkyl/beredning
peter@srmab.com tomas@srmab.com christopher@srmab.com peter.mansson@srmab.com

+46709-373 993 +46708-640 597 +46706-389 263 +46735-932 265
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Per Romberg Hans Mellberg e
Verkmdstare Vice verkmdstare
per@srmab.com hans@srmab.com
+46708-640 617 +46739-404 363 Stél & Rarmontage AB
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